
1 

KARTA INFORMACYJNA 
PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 
 

Załącznik do wniosku o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach                
dla przedsięwzięcia pn.: " Rozbudowa (Modernizacja) oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Poręba" 

 
 
 

 
Inwestor: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji                                            

w Porębie Sp. z o.o.  
ul. ks. Franciszka Pędzicha 12, 42-480 Poręba 
 

 
Lokalizacja: 
 

 
Działki nr ew.: 6258/3 
Miejscowość: Poręba 
Gmina: Poręba 
Powiat: zawierciański 
Województwo: śląskie 
 

 
Opracował: 

 
Marcin Zając 
 

 
Data wykonania: 
 

 
Październik 2020 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Spis treści: 

Lp. Rozdział Str. 

 Podstawa prawna  

1. Wstęp 4 

2. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 4 

3. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz 
dotychczasowy sposób ich wykorzystania i pokrycie szatą roślinną 

5 

4. Rodzaj technologii. 7 

5. Warianty zamierzenia 10 

6. Przewidywane ilości wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, 
materiałów, paliw i energii 

12 

7. Rozwiązania chroniące środowisko 13 

8. Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii 
przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko oraz wpływ na środowisko 

15 

9. Możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko 20 

10. Obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody oraz korytarze ekologiczne znajdujące się w zasięgu znaczącego 
oddziaływania przedsięwzięcia 

20 

11. Przedsięwzięcia realizowane i zrealizowane na terenie lub w obszarze planowanego 
przedsięwzięcia - skumulowanie oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem 

21 

12. Ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej 21 

13. Ustalenia wynikające z planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
i warunków korzystania z wód regionu wodnego 

22 

14. Jakość wody w miejscu zamierzonego wprowadzania ścieków 23 

15. Usytuowanie przedsięwzięcia uwzględniające: obszary wodno – błotne, inne obszary 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, 
obszary górskie lub leśne, strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 
śródlądowych, obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone 
lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszary o krajobrazie mającym 
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, gęstość zaludnienia, uzdrowiska 
i obszary ochrony uzdrowiskowej 

27 

16. Prace rozbiórkowe dotyczące przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko 

27 

17. Ocenione w oparciu o wiedzę naukową ryzyko związane ze zmianą klimatu, w tym 
wpływu zamierzenia na klimat. 

28 

18. Korytarze ekologiczne znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania 
przedsięwzięcia. 

28 

19. Zasięg oddziaływania – obszar geograficzny i liczba ludności, na którą przedsięwzięcie 
może oddziaływać, a także charakter, wielkość, intensywność i złożoność 
oddziaływania z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz 
przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania 

28 

 
 
 



3 

Załączniki: 
Zał. 1. Mapa zagospodarowania terenu 
Zał. 2. Schemat technologiczny 
Zał. 3. Schemat działania oczyszczalni istniejącej. 
 
Podstawa opracowania: 
Niniejszy operat wykonano w oparciu o następujące wymogi prawne: 
1. Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm), 
2. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 poz. 55 z późn. zm) 
3. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo Ochrony Środowiska (tj. Dz. U. z 2020 poz. 1219  późn. 
zm.) 
4. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  (Dz. U. z 2020 r., poz. 797, z późn. zm.), 
5. Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2020 poz. 283 z późn. zm.)  
6. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w 
sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U.  z 2019 r. poz. 1311). 
7. Rozporządzenie Rady Ministrów z 10 września 2019 r., w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. 2019 r., poz. 1839) 
8. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r w sprawie określenia 
przeciętnych norm użycia wody (Dz. U Nr 8 poz. 70) 
9. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie standardów emisyjnych 
dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania 
odpadów (Dz. U. z 2018 r., poz. 680 z późn. zm.) 
10. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 roku w sprawie wartości 
odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (dz. U. z 2010 roku, Nr 16, poz. 87) 
11. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 roku w sprawie przypadków, w których 
wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji nie wymaga pozwolenia (Dz. U. z 2010 
roku, Nr 130, poz. 881) 
12. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 roku w sprawie rodzajów instalacji, 
których eksploatacja wymaga zgłoszenia  (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1510) 
13. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 
poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. Z 2014 r. poz. 112) 
14. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 
2019 r. w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego 
oraz sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych 
norm jakości dla substancji priorytetowych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2149) 
15. . „Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły” (Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 18 października 2016 r. Dz. U. z 2016 r. poz. 1911). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

1. Wstęp 
 
 Niniejsze opracowanie zostało wykonane w związku z ubieganiem się Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Porębie Spółka z o.o., ul. ks. Franciszka Pędzicha 12, 
42-480 Poręba o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: "Rozbowa 
(Modenizacja) oczyszczalni ścieków w miejscowości Poręba". Przedmiotowe przedsięwzięcie jest 
zlokalizowane na dz. nr ewid. 6258/3 w miejscowości Poręba, gmina miejska Poręba. 

W związku z rodzajem i zakresem planowanego przedsięwzięcia, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 79 
Rozporządzenia Rady Ministrów z 10 września 2019 r., w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. 2019 r., poz. 1839): „instalacje do oczyszczania ścieków inne 
niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 40, przewidziane do obsługi liczby mieszkańców nie mniejszej niż 
400 równoważnej liczby mieszkańców w rozumieniu art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 
r. – Prawo wodne” zaliczane są do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko i wymagają uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem 
decyzji o pozwoleniu na budowę (art. 72 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko). 

 
2. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 
 
 Przedsięwzięcie obejmuje rozbudowę (modernizację)  istniejącej oczyszczalni na 
mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków w technologii MBR (Membrane Biological 
Reactor) na działce ewid. nr 6258/3 w m. Poręba, gm. Poręba, powiat zawierciański, województwo 
śląskie. 
 Mechaniczno - biologiczna oczyszczalnia ścieków zostanie wykonana w technologii MBR 
o przepustowości Qśr/d = 866 m3/d. Proces biologicznego oczyszczania ścieków będzie odbywał się 
w oparciu o najnowszą technologię oczyszczania ścieków – technologię grawitacyjnej mikrofiltracji 
membranowej. Oczyszczalnia obsługiwać będzie mieszkańców miejscowości Poręba poprzez odbiór 
ścieków dopływających siecią kanalizacyjną i ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym. Ilość 
RLM obsługiwana przez projektowaną oczyszczalnię wynosić będzie 5 413. Teren oczyszczalni 
zostanie zagospodarowany obiektami i urządzeniami oczyszczalni ścieków. Oczyszczone ścieki 
komunalne wraz z podczyszczonymi wodami opadowymi wprowadzane będą poprzez projektowany 
wylot do cieku Czarna Przemsza w km 69+250. 
 Gmina Poręba jest gminą miejską, położoną w najbardziej na zachód wysuniętej części 
powiatu zawierciańskiego, w północnej części województwa śląskiego. Teren gminy charakteryzuje 
się pasmowo –liniowym układem sieci osadniczej, zabudową zagrodową, jednorodzinną oraz 
wielorodzinną przy ciągach komunikacyjnych dróg. Według opracowanego w 2015 r. „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Poręba”, gmina Poręba zajmuje 
powierzchnię 4004 ha. Jest to gmina o charakterze rolniczym, w której użytki rolne zajmują ok. 49% 
powierzchni gminy. Obszar, który jest objęty mpzp to w przeważającym stopniu (ok. 2/3) tereny 
niezainwestowane, głównie użytkowane rolniczo. Analizowany teren leży w obszarze o większej 
koncentracji zabudowy mieszkaniowej (osiedle Dziechciarze). W bezpośrednim sąsiedztwie 
omawianego terenu znajduje się droga krajowa nr 78 Chałupki -Chmielnik (ul. Ks. Franciszka 
Pędzicha) przy której zlokalizowany jest cmentarz. Przy granicy z gminą Siewierz teren objęty 
zmianą studium przecina dolinę Czarnej Przemszy. Rzeka stanowi odbiornik ścieków oczyszczonych 
w mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków sanitarnych (OMB). Aktualnie sieć kanalizacyjna 
obejmuje częściowo system rozdzielczy, a częściowo kanalizacji deszczowej, która stała się 
kanalizacją ogólnospławną wskutek niekontrolowanego włączania do niej domowych przyłączy 
kanalizacji sanitarnej. 
 Planowane zamierzenie będzie odbywało się na działce nr ewid. 6258/3 obręb Poręba, 
natomiast wylot zostanie zlokalizowany na działkach nr ewid. 6258/3, 6154/11 obręb Poręba. 
Właściciele działek zostali wykazani w poniższej tabeli. 



5 

 

Działki nr ewid. 
 

Zakres prac Właściciel/Władający 

 
6258/3 

 
obiekty, urządzenia i sieci 
związane z oczyszczalnią 

ścieków, dojazdy i dojścia do 
budynku (tereny utwardzone) 

 

Właściciel: 
Skarb Państwa 

Użytkowanie wieczyste: 
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji                                            

w Porębie Sp. z o.o. 
ul. ks. Franciszka Pędzicha 12, 

42-480 Poręba 

 
6154/11 

 
miejsce wprowadzania 

ścieków 
rzeka Czarna Przemsza 

 

Administrator: 
PGW Wody Polskie 
Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w 
Gliwicach 

ul. Henryka Sienkiewicza 2 
44-100 Gliwice 

 

 
Dla przedmiotowego terenu nie ma ustalonego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  
 

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Poręba istniejąca oczyszczalnia zlokalizowana jest na terenach infrastruktury technicznej IT, których 
podstawowym kierunkiem przeznaczenia jest odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 
 
Zakres robót będzie obejmował następujące elementy: 
- budowa pompowni ścieków surowych z sitem pionowym, 
- budowa budynku techniczno-socjalnego dla sitopiaskownika, instalacji higienizacji i odwadniania, 
- osadu oraz urządzeń obsługujących bioreaktor, 
- budowa zbiornika buforowego – uśredniającego, 
- budowa reaktora biologicznego, 
- budowa komory stabilizacji osadu, 
- budowa pompowni ścieków oczyszczonych, 
- instalacja filtra węglowego. 
 
3. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz dotychczasowy 
sposób ich wykorzystania i pokrycie szatą roślinną 
 
Powierzchnia działki przeznaczonej pod inwestycję wynosi: 
- dz. nr ewid. 6258/3 – 3,52 ha, 

Zestawienie powierzchni zagospodarowania w granicach opracowania przedstawia się 
następująco (wartości przybliżone obejmujące tylko teren w granicach zamierzenia): 
- powierzchnia zabudowy – 630 m2 
- powierzchnia terenów utwardzonych – 400 m2 
- powierzchnia biologicznie czynna – 1200 m2 

 
Powierzchnię zabudowy określoną powyżej stanowią obiekty projektowane. Zestawienie 

obiektów projektowanych na terenie przedsięwzięcia: 
 



6 

 
 
 Obiekty projektowane Powierzchnia zabudowy [m2] 

(wartości szacowane i 
przybliżone) 

1 Pompownia ścieków surowych z kratą hakowo taśmową 41,6  
2 Pomieszczenie  sitopiaskownika 56,3  
3 Pomieszczenia:  obsługi reaktorów, szaf sterujących, pom. 

porządkowe 
90,1  

4 Pomieszczenie  higienizacji osadu 24,9  
5 Wiata na osad nadmierny i agregat prądotwórczy 45,3  
6 Zbiornik buforowo uśredniający 40,5  
7 2 Komory BioP 2 x 9,2  
8 2 Komory Denitryfikacji 2 x 9,2  
9 2 Zbiorniki reaktorów biologicznych 2 x 58,7  
10 2 Zbiorniki filtracji 2 x 15,9  
11 Zbiornik stabilizacji osadu 29,5  
 Łącznie projektowane: 514,20  

 
 Działka przeznaczona pod zagospodarowanie obiektami oczyszczalni jest zabudowana. 
Zgodnie z ewidencją gruntów stanowią użytki o symbolu B. Od strony północnej od działki 
przeznaczonej pod inwestycję zlokalizowane są zadrzewienia i zakrzewienia, a zaraz za nimi 
przepływa rzeka Czarna Przemsza. Teren jest nieogrodzony. Nieruchomość posiada dojazd do drogi 
krajowej. Od strony południowej działka porośnięta jest drzewami. Najbliżej zlokalizowany budynek 
znajduje się  w odległości ok. 70 m od budynku oczyszczalni. 
 
Zagospodarowanie terenu w kwestii zieleni 
Część działki przeznaczona pod powierzchnie biologicznie czynną  będzie zagospodarowana zielenią 
niską oraz drzewami wysokimi. Nie będzie miała miejsca wycinka drzew. 
 
STAN ISTNIEJĄCY 
 
Przepustowość istniejącej oczyszczalni wynosi 1415 m3, natomiast Qśr.d. wynosi ok. 500 m3/dobę. 
Działanie obecnie funkcjonującej oczyszczalni  
Ścieki surowe po oczyszczeniu na kracie i piaskowniku dopływają do pompowni ścieków, skąd 
tłoczone są do komór typu Hektoblok z nisko obciążonym osadem czynnym i tlenową stabilizacją 
osadu. Komory łączą funkcję osadnika wstępnego, komory napowietrzania i osadnika wtórnego. 
Pracują przemiennie w trzech cyklach: napełniania i napowietrzania, sedymentacji oraz spustu 
ścieków oczyszczonych do stawów biologicznych, gdzie następuje dalsza redukcja zanieczyszczeń 
przez czynniki naturalne. Osad nadmierny spływa grawitacyjnie na poletka osadowe. Osadniki 
wstępne służą jako rezerwa pojemności i na wypadek awarii. 
 
Obiekty oczyszczalni: 
1. Krata łukowa prześwit 20 mm – 2 sztuki. 
2. Piaskownik 3-komorowy ze zwężką Venturiego w wymiarach: góra – 0,95 m, dół - 0,3 m, 
wysokość 0,9  m, długość – 18 m. 
3. Komory rozdziału scieków. 
4. Pompownia ścieków o pow. 58 m ze studnią zbiorczą o pojemności max. 40,5 m – 3 pompy 
o wydajności 120 m/h każda. 
5. Komora napowietrzania typu hektoblok średnica 15 m, powierzchnia 177 m, pojemność 1060 m, 
maksymalne napełnienie 6 m, aerator ASP średnica 3 m. 



7 

6. Komora napowietrzania typu hektoblok średnica 9 m, powierzchnia 64 m, pojemność 382 m, 
maksymalne napełnienie 6 m, aerator ASP średnica 2,5 m. 
7. Stawy biologiczne – zbiorniki ziemne z oddzielną groblą poj. 12400 m, maksymalne napełnienie 
0,9 m. 
8. Poletka osadowe 20 sztuk o powierzchni ogólnej 2780 m. 
9. Osadniki wstępne długość 30 m, szerokość 4,5 m, głębokość 2 m, sztuk 2. 
 
Powyżej opisany schemat został przedstawiony w formie graficznej jako załącznik do niniejszego 
opracowania. 
 
4. Rodzaj technologii. 
 
Oczyszczalnia ścieków o wydajności 866 m3/dobę zaprojektowana została w oparciu o najnowszą 
technologię oczyszczania ścieków – technologię grawitacyjnej mikrofiltracji membranowej. 
Obiekty oczyszczalni: 
1) Pompownia I-go stopnia - zbiornik żelbetowy z nadstawkami w postaci kręgów betonowych 
łączonych na uszczelkę, wyposażony w 2 pompy zatapialne pracujące w układzie 1+1, przykryty 
zostanie pokrywą betonową wyposażoną w otwór montażowy pomp zabezpieczony pokrywą ze stali 
nierdzewnej, o wymiarach pozwalających na montaż i demontaż pomp bez konieczności demontażu 
pokrywy, kominek wentylacyjny oraz w sito pionowe z zasuwą. 
2) Budynek techniczny: 
Budynek techniczny podzielony będzie na sześć części: 
- Pomieszczenie sitopiaskownika, 
- Pomieszczenie agregatu prądotwórczego, 
- Pomieszczenie obsługujące reaktory biologiczne, 
- Pomieszczenie szaf sterowniczych, 
- Pomieszczenie higienizacji i odwadniania osadu. 
3) Zbiornik retencyjno-uśredniający – o objętości czynnej ok. 200 m3    
Zbiornik betonowy wyposażony w 2 pompy  dozujące ścieki do reaktora biologicznego. Zbiornik 
przykryty zostanie pokrywą żelbetową. Wszystkie otwory montażowe pomp należy zabezpieczyć 
pokrywą ze stali nierdzewnej, o wymiarach pozwalających na montaż i demontaż pomp bez 
konieczności demontażu pokrywy. 
4) Zbiornik reaktora biologicznego – o łącznej objętości czynnej ok. 770 m3.  
Reaktor MBR ma składać się z dwóch identycznych ciągów technologicznych. W komorach reaktora 
biologicznego projektuje się wydzielone komory: beztlenową, niedotlenioną, tlenową i komorę 
filtracji. We wszystkich komorach projektuje się system utrzymania osadu w ciągłym zawieszeniu. 
System grawitacyjnej mikrofiltracji membranowej projektuje się w wydzielonej z reaktora komorze 
filtracji. Zbiornik należy przykryć płytą żelbetową, z  wszystkimi niezbędnymi do prawidłowej 
eksploatacji obiektu otworami montażowymi, kominkami wentylacyjnymi itp. Wydzielona komora 
filtracji przykryta zostanie pokryciem otwieralnym wykonanym z materiału odpornego na korozję. 
5) Komora stabilizacji osadu – o objętości czynnej  ok. 147 m3 . 
Zbiornik betonowy zapewniający magazynowanie osadu nadmiernego podawanego na wirówkę. 
Zbiornik wyposażony będzie w dyfuzory drobnopęcherzykowe zasilane dmuchawą służące do 
napowietrzania osadu nadmiernego w celu jego dalszej stabilizacji tlenowej. Zostanie on przykryty 
płytą  żelbetową. W pokrywie będą umieszczone wszystkie niezbędne do prawidłowej eksploatacji 
zbiornika otwory montażowe przykryte pokrywą ze stali nierdzewnej, kominki wentylacyjne itp. 
6) Urządzenie do neutralizacji odorów – filtr węglowy - urządzenie mające na celu neutralizację 
ewentualnych związków zapachowych  w oparciu o złoże węglowe. Na filtr węglowy doprowadzone 
zostanie powietrze bezpośrednio z sito piaskownika, pompowni ścieków surowych oraz zbiornika 
buforowego.  



8 

7) Wylot do odbiornika - w ramach przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie nowego wylotu 
ścieków oczyszczonych do rzeki Czarna Przemsza w km 69+250. Nowy wylot zlokalizowany będzie 
na działce o nr ewid. 6258/3, 6154/11 obręb Poręba.. 
 
Opis działania oczyszczalni: 

Ścieki z kanalizacji sanitarnej należy doprowadzić na sito pionowe (na którym mają zostać 
zatrzymane grubsze zanieczyszczenia) do pompowni, skąd mają być podawane na sito piaskownik 
(zblokowane urządzenie do oddzielenia skratek, piasku i tłuszczów) zlokalizowany w budynku 
technicznym. Sitopiaskownik należy zlokalizować w budynku technicznym. Odseparowane skratki 
na sicie o szczelinie  2mm mają być przepłukane, odwodnione a następnie rynną wysypową skratek 
przetransportowane do kontenera na skratki. Piasek odseparowany z piaskownika oraz odwodniony 
na transporterze skośnym trafiać ma do płuczki piasku. Ścieki po sitopiaskowniku grawitacyjnie mają 
spłynąć do zbiornika retencyjno – uśredniającego. Zbiornik retencyjno – uśredniający należy 
wyposażyć w 2 pompy zatapialne, których zadaniem będzie dozowanie ścieków do 2 komór reaktora 
biologicznego (komory beztlenowej) w zależności od wskazań sondy hydrostatycznej umieszczonej 
w reaktorze biologicznym. 

Nowy reaktor biologiczny jest projektowany, jako dwa niezależne ciągi technologiczne. 
W każdym ciągu technologicznym projektuje się komorę beztlenową, niedotlenioną, tlenową 
i wydzieloną komorę filtracji. W komorach beztlenowej i niedotlenionej projektuje się mieszadła 
w celu wymieszania komór oraz okna przelewowe pozwalające na swobodne przelewanie się 
mieszaniny ścieków między poszczególnymi komorami. W komorze niedotlenionej projektuje się 
pompy do wyrównania stężeń pomiędzy komorą beztlenową i niedotlenioną. W komorach tlenowych 
na całej powierzchni dna komory projektowane są dyfuzory rurowe drobnopęcherzykowe oraz 
mieszadła do zapewnienia wymieszania komory. Projektowana jest wewnętrzna recyrkulacja z komór 
filtracji do komory niedotlenionej. Projektuje się reaktor biologiczny z wyjątkiem komór 
filtracyjnych przykryty płytą żelbetową, ze wszystkimi niezbędnymi do prawidłowej eksploatacji 
obiektu otworami montażowymi, kominkami wentylacyjnymi itp. Nad komorami filtracyjnymi 
projektuje się przykrycie otwieralne wykonane z materiału odpornego na korozję. Reaktor MBR-
HYBRYD jest projektowany jako reaktor składający się z dwóch identycznych ciągów 
technologicznych. W komorach filtracji projektuje się łącznie 10 grawitacyjnych modułów 
mikrofiltracyjnych o łącznej powierzchni filtracyjnej min. 3860 m2. Przepływ mieszaniny ścieków 
i osadu czynnego z komór tlenowych do komór filtracji projektuje się tak, aby odbywał się za pomocą 
przelewu. Powierzchnia membran czyszczona będzie na dwa sposoby. Pierwszym sposobem będzie 
wtłaczanie powietrza pomiędzy arkusze membran a drugi sposób polega na okresowym płukaniu 
chemicznym (co 4 miesiące 1 godzina). Oddzielenie ścieków oczyszczonych od osadu czynnego 
odbywa się za pomocą grawitacyjnych membran mikrofiltracyjnych w wyniku nadciśnienia 
wynoszącego około 40 mbar. Ścieki oczyszczone odprowadzane będą do odbiornika poprzez studnię 
wody technologicznej. 
Proces biologicznego oczyszczania ścieków odbywał się będzie w pełni automatycznie wg. 
Technologii MBR-HYBRYD (Membrane Biological Reaktor).  
 Przy prawidłowej eksploatacji wymagana redukcja zanieczyszczeń i uzyskanie parametrów 
ścieków oczyszczonych zostaną zachowane. Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni będą 
spełniać dopuszczalne warunki określone rozporządzeniem Rozporządzenie Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 
dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 
urządzeń wodnych (Dz. U.  z 2019 r. poz. 1311). Stężenia zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych 
odprowadzanych do odbiornika nie będą przekraczać wskazanych poniżej wartości: 

ChZT:     ≤125 mgO2/l 
BZT5:    ≤ 25 mg O2/l 
Zawiesina ogólna:  ≤ 35 mg /l 

 



9 

Ścieki oczyszczone dzięki zastosowaniu technologii membranowej mają z łatwością spełnić normy, 
ale także dodatkowo być pozbawione bakterii i większości wirusów. 
 
Gospodarka osadowa 

Osad nadmierny odprowadzany będzie automatycznie na podstawie wskazań sond gęstości 
z reaktora przy pomocy 2 pomp zatapialnych do komory osadu nadmiernego.  

 W zbiorniku stabilizacji osadu nadmiernego prowadzona będzie dalsza stabilizacja tlenowa 
osadu – zbiornik będzie napowietrzany przy użyciu dyfuzorów zasilanych dmuchawą umieszczoną 
w budynku technicznym. Zbiornik wyposażony będzie także w sondę hydrostatyczną informującą 
o poziomie osadu w zbiorniku a zarazem dającą sygnał do pracy wirówki.  

Przewiduje się pracę wirówki ok. 6 godz. w ciągu doby. Przed podaniem osadu do wirówki, 
do osadu doprowadzony będzie polielektrolit umożliwiający flokulację osadu i uzyskanie lepszych 
efektów odwadniania. Polielektrolit przygotowywany będzie w automatycznej stacji roztwarzania 
polielektrolitu. Do przygotowania roztworu roboczego polielektrolitu będzie stosowany polielektrolit 
w płynie. Gotowy roztwór polielektrolitu będzie podawany za pomocą pompy dozującej do rurociągu 
osadu przed wirówką. Osad odwodniony na wirówce ma mieć ok. 22% sm i następnie będzie 
odprowadzany skośnym transporterem ślimakowym na przyczepę zlokalizowaną pod wiatą obok 